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Wczoraj, 15 sierpnia 2022, Alquwwat Aljawiyat Alqataria (wojska lotnicze emiratu
Kataru) odebrały pierwszy wielozadaniowy samolot bojowy Eurofighter Typhoon (nr
takt. QA404 / ZR505, nr ser. MS001). W ceremonii, która odbyła się w zakładach BAE
Systems w Warton, udział wzięli wicepremier Kataru i minister stanu ds. obrony dr
Khalid bin Mohammad Al Attiyah, dowódca Alquwwat Aljawiyat Alqataria gen. Jassim
Mohammed Ahmed Al Mannai i dyrektor zarządzający BAE Systems Cliff Robson.

Katarskie Typhoony mają zostać
użyte do ochrony przestrzeni
powietrznej emiratu podczas XXII
Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej,
które odbędą się od 18 listopada do
20 grudnia 2022 / Zdjęcie: BAE
Systems

Pierwszy katarski Typhoon, oblatany 25 listopada 2021, był zarazem pierwszym
wyprodukowanym w W. Brytanii samolotem tego typu przystosowanym do
zabudowania radaru Leonardo ECSR Mk 0 z anteną fazowaną.

Na mocy umowy z grudnia 2017, której wartość wyniosła 6 mld GBP, Al-Quwwat Al-
Jawiyyah Al-Amiriyyah Al-Qatariyyah mają odebrać 24 Typhoony, jednak dotychczas
oficjalnie nie podano, jak podzielone będzie zamówienie – mówi się o 18 samolotach
jednomiejscowych i 6 dwumiejscowych.

Oprócz nich wojska lotnicze emiratu Kataru pozyskają także niesprecyzowaną ilość
kierowanych pocisków rakietowych dalekiego zasięgu powietrze-powietrze Meteor i
pocisków rakietowych powietrze-powierzchnia Brimstone, które dostarczy koncern
MBDA. Umowa dotyczy również zakupu bomb kierowanych laserowo Paveway IV,
produkowanych w W. Brytanii. Brytyjczycy zobowiązali się też do przeszkolenia u
siebie pilotów i personelu służb inżynieryjno-lotniczych wojsk lotniczych Kataru oraz
zapewnienia wsparcia podczas pierwszych lat eksploatacji Typhoonów.

Według oficjalnej informacji katarskie Typhoony mają zostać użyte do ochrony
przestrzeni powietrznej emiratu podczas XXII Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej, które
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odbędą się od 18 listopada do 20 grudnia 2022. Wcześniej mówiono, że zadania te
realizować mają Typhoony ze składu 12. brytyjsko-katarskiej eskadry RAF, które
zostaną w tym celu przebazowane na Bliski Wschód z bazy RAF Coningsby (Oblot
katarskiego Typhoona, 2021-12-06).
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